

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima u vezi tenderske dokumentacije za sprovođenje nabavke radova za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata u okviru Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Srbiji-Drugi potprojekat broj: RHP-W2-AB/NOP4-2016, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

**Pitanje broj 3:**

(Zavedeno pod brojem 1527 od 20.03.2017.)

- Vezano za predmetnu javnu nabavku kao jedan od uslova vezanih za mehanizaciju i opremu, Naručilac traži da Ponuđač ima min. 10.000 m<sup>2</sup> gradj.skele za svaku od partija zasebno. Da li je u pitanju štamparska greška s obzirom da je velika kvadratura tražene skele, postoji disproporcija između traženog i potrebnog odnosno radova koji će se izvoditi za predmetnu javnu nabavku i tražene opreme odn. građevinske skele. Da li ste mislili na 1.000 m<sup>2</sup>?

***Odgovor:***

*Videti izmenu br.1 tenderske dokumentacije.*

- U pogledu lica za bezbednost i zdravlje na radu, da li će ponuđač ispuniti uslov ako ima sklopljen ugovor sa licenciranom agencijom koja se bavi poslovima bezbednosti i zdravlja na radu i ima uposlenike sa uverenjem o položenom stručnom ispitu, prilaganjem kopije tog ugovora i uverenja o položenom stručnom ispitu?

***Odgovor:***

*Da, Ponuđač će ispuniti navedeni uslov.*

- U svesci 1, odeljak 1-pregled osoblja ponuđača traže se inženjeri, tehničko osoblje, mehaničari, geometri... da li to znači da ponuđač mora imati sva pobrojana lica u radnom odnosu ili angažovana po zakonom dozvoljenom osnovu? Ako je odgovor potvrđan koji je broj traženih lica minimalno? Za inženjere je već pojašnjeno u obaveštenju o pokretanju nabavke.

***Odgovor:***

*U svesci 1, odeljak 1, tačka 12. podtačka 12.1.6. utvrđeno je da pregled osoblja Ponuđača uključuje ukupan broj zaposlenog osoblja ( obrazac 4.6.1.1.). Nije obavezno da ponuđač ima u radnom odnosu ili angažovano po drugom osnovu lica pobrojana u Obrascu 4.6.1.1.. Obrazac 4.6.1.1. ima za svrhu da naručiocu pruži pregled raspoloživog osoblja ponuđača.*

**Pitanje broj 4:**

(Zavedeno pod brojem 1547 od 22.03.2017.)

- Da li i za ovu nabavku radova važe dopune i tehničke izmene koje su izvršene u prethodnom raspisu za iste objekte, (količina armature, montažni radovi za gipsane ploče...) i ako važe, molimo da ažurirate dokumentaciju?

***Odgovor:***

*Videti izmenu br.1 tenderske dokumentacije.*

- Da li je neophodno da za realizaciju ovog ugovora ponuđač mora u ponudi za svaku partiju posebno da prikaže odgovornog izvođača radova sa licencom 434, s obzirom da isporuka i ugradnja liftovskog postrojenja nije predviđena na partijama koji su predmet javne nabavke?

***Odgovor:***

*Videti izmenu br.1 tenderske dokumentacije.*

- Da li je neophodno posedovanje skele od 10.000m<sup>2</sup> za svaku partiju, s obzirom da je površina fasade na najvećem objektu, koji je predmet ove javne nabavke, približno 1.500m<sup>2</sup>?

***Odgovor:***

*Videti izmenu br.1 tenderske dokumentacije.*

- U konkursnoj dokumentaciji je traženo da se dostavi potvrda o izvedenim radovima kao dokaz ispunjenosti tehničkog kapaciteta. Da li će te priznati potvrdu na nekom drugom obrascu, koji ima sve podatke tražene konkursnom dokumentacijom?

***Odgovor:***

*Potvrda na drugačijem obrascu koja sadži sve tražene podatke iz konkursne dokumentacije. će biti priznata.*

**Pitanje br. 5:**

(Zavedeno pod brojem 1581 od 22.03.2017.)

- U konkursnoj dokumentaciji (Page 12) u okviru zahtevanog stručnog tima za realizaciju projekta zahtevate odgovorne izvođače sa određenim kvalifikacijama.  
Da li jedno lice, član stručnog tima, može da bude nosilac više licenci, npr. da isto lice koje poseduje dve zahtevane licence bude Odgovorni izvođač 3 i Odgovorni izvođač 6.?

**Odgovor:**

*U skladu sa sveskom 1, odeljak 1, tačka 12. podtačka 12.2., pod 2)a)- Stručni tim za realizaciju projekta „ isto lice ne može biti angažovano na više pozicija ili partija.*

- U predmeru i predračunu radova za Partiju broj 4: Kikinda, Podopolagački radovi, u poziciji br. 7.1 nije upisana količina niti jedinica mere.  
Da li se za tu poziciju daje ponuda? Ako je to slučaj, molimo Vas da upišete jedinicu mere i količinu, kako bi ponuđači mogli formirati cenu.

**Odgovor:**

*Videti izmenu br.1 tenderske dokumentacije.*

- U predmeru i predračunu radova za Partiju broj 2 : Šabac, Zemljani radovi, u poziciji br. 1.7 piše da se obračun vrši po  $m^3$  nasutog i nabijenog tamponskog sloja, a u polju predviđenom za jedinicu mere piše  $m^2$ .  
Možete li nam odgovoriti za koju jedinicu mere se daje ponuda, da li je to  $m^2$  ili  $m^3$ ?

**Odgovor:**

*Ponuda se daje za jedinicu mere  $m^2$ . Videti izmenu br.1.*

- U predmeru i predračunu radova za Partiju broj 2 : Šabac, Betonski radovi, u poziciji br. 2.16 piše: Obračun po  $m^2$ , , a u polju predviđenom za jedinicu mere stoji  $m^3$ .  
Možete li nam odgovoriti za koju jedinicu mere se daje ponuda, da li je to  $m^2$  ili  $m^3$ ?

**Odgovor:**

*Ponuda se daje za jedinicu mere  $m^3$ . Videti izmenu br.1.*

**Pitanje br. 6:**

(Zavedeno pod brojem od 23.03.2017.)

- U tenderskoj dokumentaciji, Kriterijumi selekcije, Page 12, tačka 2) zahtevate da ponuđač angažuje Stručni tim za realizaciju projekta.

Pitanje glasi: Da li će ponuđač zadovoljiti tražene kriterijume ukoliko 1. lice – diplomirani inženjer elektrotehnike poseduje obe Licence koje se traže (450 i 453). Isto pitanje važi i za diplomiranog inženjera mašinstva (1. lice poseduje obe Licence koje se traže – 430 i 434).

**Odgovor:**

*Videti odgovor na pitanje br. 5 - prvo pitanje.*

- U Predmeru radova za Kikindu (partija 4), u delu AG radovi, postoje podopolagački radovi pod rednim brojem 7. koji su podeljeni na dve pozicije 7.1 i 7.2

Pitanje glasi:

Pozicija 7.1 sadrži opis radova, ali ne sadrži jedinicu mere, niti količinu. (iz dokaznica koje su date može se izračunati količina). Kako da postupimo povodom ovog problema?

Pozicija 7.2 je potpuno prazna. Da li nije popunjena ili je treba obrisati?

**Odgovor:**

*Videti izmenu br.1 tenderske dokumentacije.*

- Da li, za potrebe štampanja, možemo prilagođavati predmer radova i ostalu tendersku dokumentaciju?

**Odgovor:**

*Dozvoljeno je samo prilagođavanje formata stranica koje se štampaju. Nikakva izmena sadržine nije dozvoljena.*

**Pitanje br. 6:**

(Zavedeno pod brojem 1649 od 23.03.2017.)

- Ukoliko ponudjac nastupa u konzorcijumu, da li i clan konzorcijuma mora da ispunjava uslove kao i vodeci clan? Npr.ukoliko nastupamo sa projektantskom kucom, da li i oni moraju imati u domenu izvedenih poslova projektovanja npr.za partiju 1- izveo poslove projektovanja ukupne bruto površine 2.400 m<sup>2</sup> i da je u poslednje 3 godine otvorio poslovni prihod od 375.000 evra?

**Odgovor:**

*Ukoliko nije naznačeno da se uslov odnosi na sve ponuđače iz zajedničke ponude/konzorcijuma, uslov ispunjavaju svi članovi zajedničke ponude/konzorcijuma Zbirno.*

- Na strani 7-sveska 1 stoji da tendersku dokumentaciju izmedju ostalog čine i model garancije za ozbiljnost ponude. Pretpostavljamo da je to greska, s obzirom da ste na drugom mestu naveli menicu kao sredstvo za ozbiljnost ponude.

**Odgovor:**

*U pitanju je tehnička greška. Sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude je blanko solo menica a u skladu sa uputstvom iz sveske 1, odeljak 1, tačka 15.*

Predsednik Komisije



Nemanja Tolimir